
Verkeersbesluit gemeente Eersel 30 km/uur Koemeersdijk te Wintelre 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel; 

  

  

• gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens (RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de 

Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Doelstelling 

Uit oogpunt van het verzekeren van de verkeersveiligheid, het beschermen van weggebruikers en 

passagiers is het gewenst op de weg Koemeersdijk als gevolg van het aanpassen van de komgrens de 

snelheid te verlagen naar 30 km/uur. 

  

Motivering 

overwegende: 

• dat door het wijzigen van de komgrens dit gedeelde van de Koemeersdijk binnen de bebouwde 

kom komt te liggen; 

• dat verblijfsgebieden binnen de bebouwde kom erftoegangsweg worden genoemd en een 

maximumsnelheid hebben van 30 km/uur; 

• dat bij kruisende erftoegangswegen vanwege een lage snelheid geen voorrang wordt geregeld; 

• dat met het inrichten van de wegen een verkeersveilig en doelmatig gebruik van het wegennet 

wordt nagestreefd; 

• dat met dit verkeersbesluit de maximumsnelheid op dit weggedeelte binnen de bebouwde kom 

wordt aangepast; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel. 

  

Belangenafweging 

Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig zullen worden benadeeld door de te treffen ge- 

noemde verkeersmaatregel, dan wel dat door de te treffen verkeersmaatregel een onduidelijke verkeers- 

situatie zal ontstaan. 

  

BESLUITEN: 

  

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

1. het instellen van een maximumsnelheid van 30 km/u op het gedeelte van de Koemeersdijk volgens 

de onderstaande tekening door middel van het verplaatsen van komportalen met verkeersborden 

naar het model Al van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met 

de vermelding "zone". 

  

  

Nr. 378235 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2021 nr. 378235 27 oktober 2021 1 



  

  

Eersel, 27 oktober 2021 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

Mevrouw N.H. Geerars 

Hoofd afdeling Ontwikkeling 

Rechtsmiddelen: 

Tegen dit verkeersbesluit kan, binnen een termijn van 6 weken na de datum van publicatie beroep in- 
gesteld worden door: degenen die tijdig zienswijzen hebben ingediend tegen het ter inzage gelegen 
ontwerp verkeersbesluit en de belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen 
zienswijzen te hebben ingediend tegen het ontwerp besluit binnen de daarvoor gestelde termijn. 

Het verkeersbesluit is gecoördineerd voorbereid met het Bestemmingsplan “Koemeersdijk, tweede 
fase”. Beroep moet daarom worden ingediend bij de Raad van State. Stuur dan binnen de genoemde 
termijn van 6 weken een beroepschrift naar de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, 
postbus 20019, 2500 EA Den Haag. U moet in uw beroepschrift uw naam en adres, de datum en een 
omschrijving van het besluit zetten. Ook moet u zeggen waarom u het niet eens bent met het verkeers- 
besluit. Vergeet niet uw beroepschrift te ondertekenen. 

Burgers hebben de mogelijkheid om dit alles ook digitaal via https://digitaalloket.raadvanstate.nl te 
doen. U moet dan wel over DigiD beschikken. 

Voor deze procedure bij de Raad van State is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 378235 27 oktober 2021 2 

https://digitaalloket.raadvanstate.nl

